令和２年５月２９日

保護者各位

学校法人豊栄学園 都城東高等学校

校 長  ブライアン・ウィー

モビリティ工学科及び自動車工業科生徒の補習の実施について（お願い）

新緑の候 平素から本校に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 新型コロナウイルスによる学校への影響は、４月１８日（土）～５月１０日（日）まで

休校、５月１１日（月）は登校日、翌１２日（火）～１５日（金）は分散登校、１８日（月）

～２２日（金）は短縮授業で、今週から通常態勢に戻ったところであります。また、今後

更なる第２波、第３波も予想され、別時期に休校等も予想されます。

モビリティ工学科（１年生）及び自動車工業科（２・３年生）の生徒は、今年度は全員

が整備士養成課程期間です。その授業は「実習」「整備」「自動車工学」等、現物を通じて

教育していくことが主であり、プリント配布だけでは、その技術・知識等の定着率におい

て非常に危惧するところであります。

よって、下記の通り、各学年週３回、７時限目に補習教育を実施します。週３時間で、

１学期末までに約２０時間は積み上げできると考えており、保護者の皆さまにはご理解、

ご協力をお願いします。

  記

１ 期 間  令和２年６月１日（月）～１学期終業日まで

２ 実施曜日

１年生 火曜、水曜及び金曜の７時限目

２年生 月曜、火曜及び木曜の７時限目

３年生 月曜、水曜及び金曜の７時限目

３ その他

  スクールバスには間に合うように実施します。また、学校行事等でスクールバスが早

まる場合についても、支障のないように実施します。